平成22年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日）

平成22年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日)

平成22年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年8月6日
各 位

上場会社名 第一屋製パン株式会社

代表者 代表取締役社長 細貝 理栄

（コード番号 2215）

問合せ先責任者 取締役経理部長 今井 誠

（TEL 042-344-7601）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年２月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,250 15 35 80 1.16

今回発表予想(B) 13,910 △550 △500 △560 △8.09

増減額(B-A) △1,340 △565 △535 △640

増減率(%) △8.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

15,810 △133 △27 △92 △1.92

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,700 250 310 250 3.61

今回発表予想(B) 28,390 △970 △830 △850 △12.27

増減額(B-A) △2,310 △1,220 △1,140 △1,100

増減率(%) △7.5 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

30,689 △205 △76 △301 △6.28

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,500 △85 △15 60 0.87

今回発表予想(B) 13,370 △670 △560 △605 △8.74

増減額(B-A) △1,130 △585 △545 △665

増減率(%) △7.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

13,974 △305 △101 △155 △3.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,400 70 230 210 3.03

今回発表予想(B) 27,140 △1,160 △960 △950 △13.72

増減額(B-A) △2,260 △1,230 △1,190 △1,160

増減率(%) △7.7 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

28,209 △505 △230 △434 △9.05

修正の理由

 第２四半期累計期間の業績予想につきましては、未だ続く個人消費の低迷や低価格志向への消費移行に伴った販売価
格の低下を導き販売価格改善には至りませんでした。また、生産性向上や品質向上のための設備投資や修繕費用の発生
もあり、さる平成22年２月12日に開示した予想額を売上高、利益共に下方に修正をいたします。
 第３四半期以降の業績予想につきましても、未だ続く消費不況の影響もあり売上高は現状と変わらぬものと予想され、ま
た食の安全・安心への投資も不可欠であります。昨年12月に実施した豊田通商株式会社との業務提携の下、共通問題意
識を持ち諸施策を確実に実施することで、第２四半期に比して赤字幅は減少いたしますが前回発表の業績予想には売上
高、利益額ともに届かぬ見込みでありますので修正をいたします。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、実際の業績は今後の
様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上